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1 Taustaa 
Valtiokonttori on kerännyt lähetettyjen laskujen tilastoa tilivuodesta 2020 alkaen, joten nyt on vuorossa vii-
des mittaristoversio. Valtiokonttori on myös osana Yrityksen digitalous -hanketta kerännyt julkisen sektorin 
osto- ja myyntilaskutietoja. Julkisen sektorin kyselyn sisältöä on vuosien saatossa muokattu ja myös laajen-
nettu koskettamaan tilivuoden 2024 osalta kaikkia hankintayksiköitä. Sekä hankintayksiköiden että verkko-
laskuvälittäjien kysely on laadittu tietopyyntömenettelyllä, jolloin toimitettujen tilastojen oikeellisuus on il-
moittajan vastuulla. Valtiokonttori on kerännyt lähetettyjen laskujen tilastotietoja tilivuodesta 2020 alkaen, ja 
nyt julkaistaan jo viides mittaristoversio. Lisäksi osana Yrityksen digitalous -hanketta on koottu julkisen sek-
torin osto- ja myyntilaskutietoja. Kyselyn sisältöä on vuosien varrella kehitetty ja laajennettu, ja tilivuoden 
2024 osalta se kattaa kaikki hankintayksiköt. Kyselyt hankintayksiköille ja verkkolaskuvälittäjille on toteu-
tettu tietopyyntömenettelyllä, mikä tarkoittaa, että toimitettujen tilastojen oikeellisuudesta vastaa tiedon toi-
mittaja. 

 

2 Välittäjätilasto 
Verkkolaskuvälittäjien kautta kulkeneiden sähköisten laskujen määrä kasvoi uuteen ennätykseen vuonna 
2024. Verkkolaskuja, eLaskuja sekä erilaisiin portaaleihin välitettyjä laskuja lähetettiin yhteensä 325 355 000 
kpl. Sähköistymisessä on nähtävissä nousua erityisesti kuluttajalaskujen sähköistymisasteessa, joka on 
noussut noin 7 prosenttia vuodesta 2023. Yritysverkkolaskujen määrä alkaa vakiintua 145 miljoonaan kappa-
leeseen, osoittaen markkinan kyllääntymisen.  Vuodesta 2024 alkaen mittaristossa seurataan organisaatioi-
den välisiä verkkolaskuja, kuluttajien eLaskuja, portaaleihin toimitettuja laskuja sekä manuaalisia paperi- ja 
sähköpostilaskuja. EDIFACT-liikenne operaattorien välillä on rajattu mittariston ulkopuolelle, sillä suuri osa 
siitä on point-to-point-liikennettä, joka ei näy tilastoissa. Sähköisten myyntilaskujen määrä jatkaa edelleen 
kasvuaan. Sähköistämättömien laskujen määrä on säilynyt samalla tasolla viime vuodet. Tämä osoittaa sen, 
että yhä useampi laskuttaja on välittäjäpalveluiden piirissä, koska kokonaisvolyymi kasvaa vuosi vuodelta. 
Sama havainto on todettu Yrityksen digitalous -hankkeessa tehdyissä selvityksissä, joissa verkkolaskuosoit-
teistoon kuuluvien organisaatioiden lukumäärä on jatkuvassa kasvussa. Vuodesta 2021 vuoteen 2024 muu-
tos on ollut noin 86 000 organisaation lisäys. Tällä hetkellä osoitteistossa on noin 355 000 y-tunnusta. 
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Kuva 1 Myyntilaskujen lukumäärät vuosilta 2020–2024 (miljoonaa kappaletta)  
 
B2B-verkkolaskujen lukumäärä on kasvanut viiden vuoden aikana noin 10 prosentin vuositahtia. Muutokseen 
vaikuttavat keskeisesti suurten organisaatioiden muutostilanteet, kuten hyvinvointialueiden muodostaminen 
tai palveluntarjoajaverkostossa tapahtuvat suuret muutokset, jolloin sähköisen laskutuksen osuus hetkelli-
sesti notkahtaa. Sama koskee myös merkittävässä määrin B2C-laskutusta, joka pohjautuu e-laskujen tilaus-
prosessiin.  

 
Kuva 2 Myyntilaskujen määrät lähetyskanavittain 2020–2024 (miljoonaa laskua)  
 
Kun tarkastellaan laskujen lähetyskanavia, voidaan havaita merkittävä nousu kuluttajien e-laskun käytössä. 
Myös muiden sähköisten kuluttajakanavien osuus on vakiintunut merkittäviksi välityskanaviksi. Näitä kana-
via ovat muun muassa sähköiset postilaatikkoratkaisut.  

B2C-laskutuksen osuuden kasvua selittää muun muassa Verohallinnon tekemä laskutusehdotus-kampanja, 
jossa kuluttajille toimitettiin verkko- ja mobiilipankkeihin ehdotus e-laskun käyttöönotosta. Myös muut mark-
kinatoimijat ovat vastaavia kampanjoita tehneet.  

 

3 Peppol-verkosto 
Peppol-laskujen määrä saadaan jatkossa Peppol-viranomaisen tilastoista, eikä Peppol-dokumenttien luku-
määriä kysytty välittäjäkyselyssä. Peppol-viranomaisen keräämien tilastojen mukaan Peppol-transaktiomää-
rät kasvoivat vuonna 2024 kvartaalitasolla merkittävästi. Vuoden ensimmäisen (98 157) ja viimeisen (152 
525) kvartaalin välillä kasvua on 55 prosenttia. Kokonaistransaktiomäärästä suurin osa on edelleen laskuja, 
mutta tilausten osuus on myös kasvussa. Yhteensä Peppol-transaktioita Suomessa oli vuonna 2024 484 966 
kappaletta. 

 

4 Julkinen hallinto 
Valtiokonttori on kerännyt kyselylomakkeella kuntien, kuntayhtymien ja hyvinvointialueiden ostolaskujen 
sekä ostoverkkolaskujen määriä tilivuodesta 2020 alkaen. Tilivuoden 2024 osalta otantaa on laajennettu 
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sisältämään laajemmin hankintayksiköiden ostolaskujen määriä. Tietoja on saatu nyt myös korkeakouluilta 
sekä muilta hankintayksiköiltä.  Kuntien ostolaskujen määrä on ainoa tietolähde, joita on kysytty jokaisena 
vuotena ja tämä selittää tilastossa olevia puuttuvia tietoja. Tilasto on suuntaa antava, sillä vastaaminen on 
perustunut vapaaehtoisuuteen ja vastaajajoukko vaihtelee vuosittain. Kuitenkin kuntien, valtion ja hyvinvointi-
alueiden ostolaskujen sähköistymisaste tarjoaa käyttökelpoisen näkymän kehitystrendeihin. 

 
 
Vaikka julkisen hallinnon sähköistymisaste on korkea, on hyvä huomioida, että sen osuus koko B2B-laskulii-
kenteestä on vain noin 7 prosenttia. Tästä syystä julkinen hallinto ei yksinään muodosta merkittävää markki-
naa sähköistämisen näkökulmasta. Kuitenkin valtaosa suomalaisista yrityksistä laskuttaa jossain vaiheessa 
elinkaartaan julkista hallintoa. Tämän vuoksi julkisen hallinnon rooli verkkolaskutuksen veturina on perus-
teltu. Kehitys osoittaa, että yhä useampi yritys kykenee lähettämään verkkolaskuja hankintayksiköille, mikä 
puolestaan edistää kyvykkyyden laajenemista myös muuhun B2B- ja tarvittaessa B2C-liikenteeseen.  

 

5 Valtion EN-laskujen vastaanotto 
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Kuva 3 Valtion EN-standardin mukaisten laskujen suhde ALV-virheisiin  
 
Kyselyssä ei kysytty tarkemmin, ovatko hankintayksiköiden verkkolaskut EN16931-standardin mukaisia, 
mutta valtion ostolaskutiedoista on muodostettavissa kehitysgraafi. Standardin mukaiset laskut validoidaan, 
eli tarkastetaan sekä rakenteen että laskujen pakollisten tietojen ja niiden laskentasääntöjen osalta. Kuten 
kuva 3 osoittaa, EN-standardin käyttö vähentää merkittävästi ns. turhia virheitä, jolloin laskujen käsittely no-
peutuu ja on myös helpommin automatisoitavissa. EN-standardin käyttöönotto julkisissa hankinnoissa on 
seuraava merkittävä kehityspolku ja tätä ohjaa myös alkuvuodesta 2025 julkaistut Julkisten hankintojen 
sekä julkisten IT-hankintojen yleiset sopimusehdot. Lisäksi kaikilla hankintayksiköillä on ollut vuosikymme-
nen alusta saakka lainsäädännöllinen velvollisuus vastaanottaa ja käsitellä standardin mukaista laskuaineis-
toa. 

 

6 Yhteenveto ja tulevaisuuden kehityskohteet 
Verkkolaskutus Suomessa on edelleen maailman kärkeä. Muualla maailmassa ollaan kuitenkin vahvasti lain-
säädännöllisin perustein ottamassa käyttöön pakollista verkkolaskutusta, jolloin Suomen tilanne muuttuu 
merkittävästi. Lisäksi 2030 vuoden aikana astuu voimaan VAT in the Digital Age -direktiivi, eli ViDA. Direktii-
vin myötä yhteisökauppa siirtyy pakolliseen sähköiseen laskutukseen, jolloin standardin mukainen lasku on 
pakollinen rajat ylittävässä kaupassa. Tarkempaa kansallista lainsäädäntöä luodaan parhaillaan, eikä siitä 
ole vielä tiedossa, millä tavalla direktiivi implementoidaan kotimaiseen lainsäädäntöön. 
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